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در نشست هم اندیشی معاون بهداشت دانشگاه با کارشناسان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت؛

بررسی نظام مراقبت پشه مهاجم آئدس و بیماری تب دانگ
کارشناسان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با محوریت نظام مراقبت پشه مهاجم آئدس و بیماری تب دانگ

برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر «عباس رضاییان زاده» معاون بهداشت دانشگاه در این نشست هم اندیشی ضمن تاکید بر اهمیت
همکاری های برون بخشی در کنترل پشه مهاجم آئدس، گفت: بی تردید، مهمترین اقدام در راستای عدم استقرار پشه آئدس، بهسازی محیط و از بین

بردن فضاهای مناسب تخمگذاری این پشه است.

معاون اجرایی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت نیز در این نشست ضمن قدردانی از همدلی و اقدامات پیشگیرانه صورت گرفته در
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، آموزش به مردم و آگاهی بخشی عمومی را از ارکان پیشگیری از بیماری های منتقله از پشه آئدس دانست .

دکتر «علی گل محمدی» مهترین راه پیشگیری از انتشار پشه آئدس را بهسازی محیط عنوان کرد و افزود: محل زیست و تکثیر پشه آئدس آبهای راکد
همچون ظروف آب زیر کولر، ظرف زیر گلدان، ظروف نگهداری آب بدون درب، حوضها و آب انبارها، چالههای آسانسور، وجود لاستیک های مستعمل
رها شده در سطح شهر و ظروف یکبار مصرف حاوی آب ناشی از بارندگی است و بهسازی هرگونه آب سطحی بهترین روش برای جلوگیری از رشد و تکثیر

آنها به شمار میرود.

او با بیان اینکه تغییرات اقلیم و گرمتر شدن هوا در تخم گذاری و توسعه پشه آئدس و بیماری های منتقله از آن در دنیا موثر بوده است، ادامه داد: در
۵۰ سال گذشته، ۱۰ کشور دنیا به آئدس آلوده شدند، اما هم اکنون تعداد این کشورها به ۱۲۰ کشور رسیده است.

در ادامه این نشست، مدیر برنامه بیماریهای منتقله از آئدس مهاجم در مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، به بیان اهمیت برنامه و پلان
های اجرایی در کنترل پشه آئدس پرداخت.

دکتر «عبدالرضا میراولیایی» با بیان این که کشور ما بیش از 10 سال است که در مورد بیماری تب دنگی و پشه آئدس آمادگی داشته و غافلگیر نشده
است، گفت: با توجه به هشدارهای سازمان بهداشت جهانی، وزارت بهداشت آمادگی لازم برای برخورد با پشه ناقل مهاجم آئدس را داشته است.

او با بیان اینکه مردم باید بدانند اگر پشه آئدس در محل زندگیشان مستقر شد چه اقداماتی را باید انجام دهند، افزود: اگر مردم میخواهند به مناطقی
که پشه درآن صید شده است سفر کنند، باید نکاتی را برای حفظ سلامتیشان انجام دهند.

دکتر میراولیایی با اشاره به اینکه پشه آئدس روزگز است و بیشتر فعالیتش در هنگام طلوع آفتاب و غروب آن است، استفاده از اسپریها و دورکننده
حشرات، پوشیدن لباسهای آستیندار با رنگ روشن و نصب توری پنجره ها را از جمله اقدامات برای جلوگیری از گزش پشه آئدس دانست.


